上海同欣自动化仪表有限公司               MC   沪制 02300022号          上海宝科自动化仪表研究所
   特  点
 符合 GB/T 2624-2006。高低量程两台
差压变送器协调工作，提高流量计近下
限处的测量精度。高低量程自动切换。
 量程比：100:1。
 系统不确定度（符合 ISO17025，K=2）
±1.0%读数值    3%~100% FS区间

F D I d                                      同  欣
上海同欣自动化仪表有限公司                                          上海宝科自动化仪表研究所 12
 订货须知
仪表订货时，客户需详细填写规格咨询单。其格式如下：
智能双量程节流式流量计规格咨询单
需  方  单  位   需方代表
需  方  传  真   需方电话
供  方  代  表   咨询单号
仪  表  型  号   台    数
流  体  名  称
流  体  组  成
流  体  粘  度
流  体  密  度
最  大  流  量
常  用  流  量
最  小  流  量
刻  度  流  量
最  高  压  力
常  用  压  力
最  低  压  力
最  高  温  度
常  用  温  度
最  低  温  度
温度传感器分度号
二 次 表 型 式
通讯口及标准
管  道  规  格
管  道  材  质
差压变送器布置方式
其  他  要  求
备  注：
年    月     日
注：1. 前后直管可由用户自行配置。订货时请注明。
2. 屏蔽电缆也可由用户自行配置。订货时请注明。
3. 如有防爆要求请注明防爆等级以及是否配套供应安全栅。
4．如有特殊要求请与供方协商。（主电源：24V DC以特殊规格供应）
⑲
 F
D
Id
F D I d                                      同  欣
上海同欣自动化仪表有限公司                                          上海宝科自动化仪表研究所 13
⑲
 F
D
Id
F D I d                                      同  欣
上海同欣自动化仪表有限公司                                          上海宝科自动化仪表研究所 14
双 量 程 差 压 式 流 量 计 的 特 点 与 应 用
在蒸汽和气体流量计量中，差压式流量计仍然使用得很多，但是其范围度（量程比）总是
不能令人满意。
为了解决这一问题，我公司于 2006年推出了双量程节流式流量计。这种型式的流量计所以
能够扩大量程比，是因为做了三项重要改进：
1. 增设一台高精度低差压变送器（一般为 0~3kPa），量程低段的差压测量精度提高 30倍以
上。
2. 引入了雷诺数（ReD）补偿和可膨胀性系数（ε）补偿，从而在实际流量偏离常用流量时，
能获得与常用流量时相当的系统精度。
3. 采用一体化结构，从而基本消除差压信号在长距离传递中所存在的失真。
多项改进的效果是显著的。与单一量程差压式流量计相比，量程比可提高一个数量级。
我公司提供的 FDId型流量计资料的最后一页是在中石化某分公司的一套仪表实际运行曲线。数
据采集历史曲线图中的黑、紫、浅蓝、深蓝等四根曲线，分别是蒸汽压力、蒸汽温度、蒸汽密
度和蒸汽质量流量。其中，质量流量测量上限为 100 t/h（对应差压 100 kPa），在读数线所对应
的时刻，质量流量读数为 0.93 t/h，这时，低量程差压变送器（带开平方）输出电流约为 4.86mA。
从而将原本已进入小信号切除区的流量予以可靠显示。
FDId一体化双量程节流式流量计已在下列单位成功应用，得到用户的广泛好评。
1. 中石化天津分公司 DN250~DN600  过热蒸汽
2. 上海焦化有限公司 DN500  CO气体
3. 山东渤海实业有限公司 DN600  过热蒸汽
4. 中石化上海高桥分公司 DN300  过热蒸汽
5. 江苏张家港市恒通热电有限公司 DN350  过热蒸汽
6. 江苏张家港市永兴热电有限公司 DN500  过热蒸汽
7. 合肥热电有限公司 DN250  过热蒸汽
8. 上海石洞口第一电厂 DN350  过热蒸汽